
 

 

Dauerpflege  

Preisliste ab 01.03.2023 
 

Pflegesatz  Tagessätze  
 

Eigenanteil Pflege  45,76 Euro 

Ausbildungszuschlag  2,23 Euro 

Ausbildungsumlage 2,90 Euro 

Betreuungsleistungen*   6,38 Euro 

Unterkunft 12,90 Euro 

Verpflegung 14,23 Euro 

Investitionskosten Doppelzimmer 10,61 Euro 

Investitionskosten Einzelzimmer 13,87 Euro 

* nach §43b - wird bei vorhandenem Pflegegrad von der Pflegekasse 

übernommen. 

 Monatssätze 

Eigenanteil „alles inklusive“  

Pflegegrad 1 im Doppelzimmer  2.654,00 Euro 

Eigenanteil „alles inklusive“  

Pflegegrad 1 im Einzelzimmer 2.753,00 Euro 

Eigenanteil „alles inklusive“  

Pflegegrad 2 bis 5 im Doppelzimmer    2.619,00 Euro * 

Eigenanteil „alles inklusive“  

Pflegegrad 2 bis 5 im Einzelzimmer    2.718,00 Euro * 

*berücksichtigt wurde ein Zuschlag der Pflegeversicherung von 5% bei 

einem Aufenthalt im Pflegeheim bis 12 Monate, danach verringert sich 

der Eigenanteil.  

 

Sollten Sie keinen Pflegegrad haben, keinen vollen Monat bei uns 

verbringen oder wenn es Unterbrechungen bei Ihrem Aufenthalt 

(z.B. Krankenhausaufenthalt) gibt, verändert sich der Tag- bzw. 

Monatssatz noch einmal. Dafür erhalten Sie von uns gerne eine 

individuelle Preisinfo. Kontaktieren Sie dazu bitte unsere 

Einrichtungsleitung Monika Arend unter 08331 758 0 oder 

monika.arend@diakonie-allgaeu.de. 


